本社 〒812-8566 福岡市博多区博多駅前 3丁目 25番 21号

宮崎交通株式会社

〒880-0001 宮崎市橘通西 3丁目 10番 32号

2020 年 11 月 16 日

九州旅客鉄道株式会社

宮崎交通株式会社

「日向夏ポスト」除幕式について

九州旅客鉄道株式会社と宮崎交通株式会社は、宮崎駅高千穂口（西口）において「アミュプ

ラザみやざき」の開業にむけ取り組んでおりますが、この度、ＪＡ宮崎経済連様と協力して、

宮崎駅高千穂口（西口）駅前広場に「日向夏ポスト」を新設し、除幕式を執り行うこととなり

ましたのでお知らせいたします。

                    記

１.日時  2020年 11月 19日（木） 13：00～13：30

２.場所  宮崎駅高千穂口（西口）駅前広場内

３.出席者

  ・宮 崎 県 知 事                  河野 俊嗣 様

  ・宮 崎 県 副 知 事                  郡司 行敏 様

  ・日 本 郵 便 株 式 会 社  執行役員九州支社長       出西 信治 様

  ・宮 崎 中 央 郵 便 局  局長                奥村 栄司 様

  ・日 本 郵 便 株 式 会 社  前代表取締役社長        横山 邦男 様

  ・Ｊ Ａ 宮 崎 経 済 連  代表理事会長          坂下 栄次 様

・九州旅客鉄道株式会社  代表取締役社長執行役員   青柳 俊彦

    ・宮 崎 交 通 株 式 会 社  代表取締役会長         菊池 克賴

４.次第

  （1）みやざき犬のオープニングダンス

  （2）来賓・製作者紹介

  （3）製作者代表挨拶  宮崎交通㈱ 代表取締役会長     菊池 克賴

  （4）来 賓 挨 拶   宮崎県知事             河野 俊嗣 様

  （5）受 贈 者 挨 拶   日本郵便㈱ 執行役員 九州支社長  出西 信治 様

    （6）除 幕 式

  （7）記 念 撮 影

５.経緯
   宮崎駅は、2020年秋、駅前広場整備・アミュプラザみやざきの開業を機に、新たな文化・

情報・交通の発信源として生まれ変わります。陸の玄関口である宮崎駅に、発見から
200年を迎えた“日向夏“をモチーフにした「日向夏ポスト」を作りました。幸せの色
とされる黄色に身を包んだ”日向夏“は、江戸時代に宮崎市で発見された果実で、長く
県民に愛されてきました。

   この「日向夏ポスト」が、宮崎駅、駅前広場、アミュプラザみやざきのシンボルとして、
県民の皆様に末永く愛されますことを願っております。

   また、今回、歌人の俵万智様に、日向夏や駅などについてこれまで詠んだ歌を寄せてい
ただきました。

６.その他
＊当日は、「サンＡ日向夏ジュース」の配布を行います。
＊「日向夏発見 200年 SNSキャンペーン」による日向夏ポストプロモーションの実施
＊12月 6日（日）アミュひろばにて開催予定のイベントの中で自動販売機を設置して

「サンＡ日向夏ジュース」を先着順に無料プレゼントいたします。